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Forma zaliczenia

Ćwiczenia - - 10
(w tym jako e-learning)

0,67
(w tym jako e-learning)

Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów ze specyfiką pracy w klasie zróżnicowanej kulturowo, poznanie metod  i organizacji  pracy, zasad oceniania i integrowania grupy rówieśniczej. Ćwiczenie 
umiejętności planowania pracy i projektowania zajęć w klasie zróżnicowanej kulturowo. Kształtowanie poczucie odpowiedzialności za podejmowane decyzje w klasie 
zróżnicowanej kulturowo.

Wymagania wstępne
Znajomość specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów wynikąjących z różnic kulturowych. 

Zakres tematyczny
1. Zróżnicowanie kulturowe w Polsce - analiza problemu. 2. Rozumienie kultury i różnic kulturowych. Różnice w zachowaniu uczniów cudzoziemskich. Rola asystenta 
kulturowego w szkole. 3. Kultura a język. Problem nauczania języka polskiego uczniów cudzoziemskich. Porozumiewanie się i współpraca z rodzicami uczniów cudzoziemskich. 
Współpraca ze specjalistami. 4. Adaptacja kulturowa- od szoku kulturowego do integracji. Strategie akulturacji. Tutoring rówieśniczy w procesie edukacji włączającej. 5. Metody 
pracy, znaczenie indywidualizacji w pracy z dziećmi w klasie zróżnicowanej kulturowo, znaczenie technologii informacyjnych dla efektywnej pracy w klasie zróżnicowanej 
kulturowo. 6. Formy organizacji kształcenia, materiały edukacyjne w pracy z klasach wielokulturowych, zasady oceniania.

Metody kształcenia
Praca z tekstem , dyskusja, analiza przypadku, metoda projektu.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
D.3.U1. Student umie projektować zajęcia dla zróżnicowanych grup dzieci i uczniów; D.3.U2. dobierać i 
adaptować środki dydaktyczne do potrzeb dziecka i ucznia; opracowywać materiały dydaktyczne zgodnie z 
zasadami uniwersalnego projektowania zajęć; dostosować treści i formy sprawdzianów do możliwości 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; D.3.U3. motywować dziecko i ucznia ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi; rozwijać jego ciekawość, aktywność i samodzielność, wspierać motywację do 
uczenia się; D.3.U4. stosować ocenianie wspierające uczenie się.

EW_U03 przygotowanie 
projektu

Ćwiczenia

D.3.K1. Student jest gotowy do podjęcia odpowiedzialności za podejmowane decyzje w edukacji włączającej. EW_K02 dyskusja Ćwiczenia
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
D.3.W1. Student zna i rozumie istotę i zalety nauczania otwartego w edukacji włączającej; specyfikę pracy w 
grupie zróżnicowanej, zasady projektowania przestrzeni klasy szkolnej; style poznawcze i strategie uczenia 
się oraz style nauczania w kontekście grupy heterogenicznej; D.3.W2. metodykę wdrażania nauczania 
otwartego; modele nauczania indywidualizującego; D.3.W3. pojęcie i zasady uniwersalnego projektowania 
zajęć; D.3.W4. rolę nowych technologii w dostosowaniu nauczania do potrzeb dzieci i uczniów; D.3.W5. 
metody nauczania (konwencjonalne i niekonwencjonalne metody nauczania i ich adaptację do 
zróżnicowanych potrzeb dzieci i uczniów, metody aktywizujące, metodę projektów, pracę badawczą dziecka i 
ucznia), alternatywne sposoby uczenia się i elastycznego nauczania; D.3.W6. formy organizacyjne pracy na 
lekcji (pracę zbiorową, grupową, indywidualną, tutoring uczniowski w klasach włączających); modele 
nauczania w małych grupach w klasach włączających; D.3.W7. modele współpracy nauczycieli i specjalistów 
oraz ich konsekwencje dla organizacji zajęć edukacyjnych; D.3.W8. sposoby i zasady kontroli postępów i 
oceniania w klasach włączających; znaczenie i sposoby udzielania informacji zwrotnej uczniom w klasach 
włączających; ocenianie wspierające uczenie się.

EW_W03 aktywność w 
trakcie zajęć
dyskusja

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Udział w zajęciach , aktywność w trakcie zajęć, przygotowanie i prezentacja projektu grupowego.
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